
Adresse Name Beruf Telefon E-Mail Abrechnung 

D-01326 Dresden Ines Berger HP Psych 035973 / 64 77 29 kontakt@traumatherapie-in-dresden.de  privat

Pillnitzer Landstr.365 www.traumatherapie-in-dresden.de   FSM

D-01833 Stolpen Ines Berger HP Psych 0160 / 92 30 24 28 kontakt@traumatherapie-in-dresden.de  privat

Schafbergblick 1 FSM

D-01239 Dresden Simone König Heilpraktikerin 03 51 / 41 89 09 93 mail@traumaheilung-dresden.de privat

Altnickern 25 Psychotherapie

D-03096 Burg Silke Ahrend Diplom-Psychologin 0174 / 629 78 74 silkeahrend@aol.com alle Kassen, BG, 

Mühlspreeweg 6a privat

D-04277 Leipzig Dr.phil.Bärbel Teubert Heilpraktikerin 03 41 / 211 66 89 post@psychotherapie-teubert.de privat

Kochstr. 109 Psychotherapie

D-10405 Berlin Marion Berg HP Psych 0177 / 376 65 66 music.sound.healing@gmx.de  privat

Musiktherapeutin

D-10435 Berlin Rebekka Leitlein HP. Psych. 030 / 53 66 40 04     privat

Kastanienallee 74 0176 / 80 16 42 83    FSM

D-10439 Berlin Sabine Weichelt Psychologische 030 / 448 62 72 sabine.weichelt@web.de privat

Seelower Str. 6 Psychotherapeutin

D-10717 Berlin Dr. phil. Sabine Streek Psychologische 030 / 31 31 738 sstreeck@gmail.com Alle Kassen

Güntzelstr. 49 Psychotherapeutin

D-10777 Berlin Nadja Müller HP Psych. 030 / 60 60 51 4 privat

Bambergerstr. 4

http://www.traumatherapie-in-dresden.de/
mailto:music.sound.healing@gmx.de


Adresse Name Beruf Telefon E-Mail Abrechnung 

D-10961 Berlin Anja Hable HP Psych. 030 / 61 62 99 82 anjahable@t-online.de privat

Gneisenaustr. 44/45

D-10965 Berlin Inge Thiele-Pelz Diplom-Psychologin 030 / 785 47 78 praxisthipe@t-online.de alle Kassen, BG,

Möckernstraße 65 Verhaltenstherapie  privat

D-12043 Berlin Dunja Gilli Psychologische 0176 / 32 42 91 96   Alle Kassen

  Weichselstr. 8c  Psychotherapeutin

D-12045 Berlin Silke Hilgers Kunsttherapeutin M.A. 0176 / 20 01 68 66 mail@silkehilgers.com privat

Weserstr. 175 tiefenpsychologisch 

fundiert, EMDR

D-12059 Berlin Dipl.-Psych. Martina Blass Erwachsene, Paare 030 / 687 20 77 blass@ptz-berlin.org Jugendamt, privat

Sonnenallee 132 Kinder und Jugendliche

Psychotherap. Zentrum

D-12161 Berlin Frauke Petras Systemische 030 / 81 03 02 29 info@psychotherapie-petras.de  privat

Goßlerstr. 23 Therapeutin

D-12165 Berlin Astrid Ohlhoff Diplom-Psychologin, 030 / 64 49 04 34 alle Kassen, privat

Schloßstraße 54 tiefenpsychologisch fundiert

D-12169 Berlin Nadja Müller Systemische Therapeutin 030 / 60 60 51 42 info@beziehungenheilen.de privat

Althoffstr. 20 Heilpraktikerin

D-12205 Berlin Dorothea Friemel Psych. PsTher. VT Psychotherapie@dorothea-friemel.de privat

Curtiusstr. 9

mailto:Psychotherapie@dorothea-friemel.de


Adresse Name Beruf Telefon E-Mail Abrechnung 

D-12587 Berlin Dipl.Päd. Ulrike Henneke HP Psychotherapie 030 / 75 56 47 52 u_henneke@web.de privat, Zusatzvers.

Scharnweberstr. 114

D-13086 Berlin Dr. Christina Paul Ärztin 030 / 64 49 54 95 dr.christina-paul@online.de privat

Langhansstr. 70

D-13405 Berlin Privatdozent Dr.med.Dr.Phil., M.A.   Psychiater und Dr.schlimme@gmx.de     Alle Kassen und 

Kapweg 3 Jann Schlimme  Psychotherapeut   www.jannschlimme.de privat

D-13467 Berlin Juliane Schlienkamp HP Psychotherapie 030 / 40  57 87 37 info@naturheilpraxis-schlienkamp.de privat

Wachsmuthstr. 22 Traumatherapie

D-14712 Rathenow Dipl.-Psych. Beate Hauschild Psychologische 03385 / 629 01 59 praxis.hauschild@t-online.de alle Kassen, privat

Kleine Waldemarstr. 8 Psychotherapeutin

D-16356 Werneuchen Julia Kroeber Psychologische 033398 / 15452 alle Kassen, privat

Berliner Allee 18a Psychotherapeutin

D-18528 Bergen Philipp Saum  Psychologischer 03838 / 201 40 93   alle Kassen, privat

Markt 10 Psychotherapeut

D-19067 Retgendorf Matthias Bohm Psychologischer 038 66 / 815 47 matthias.bohm@googlemail.com alle Kassen, privat

Seestr. 28 Psychotherapeut

D-20099 Hamburg Susan Michaelsen Diplom-Psychologin 040 / 46 09 05 48 susan_michaelsen@mac.com alle Kassen

Gurlittstraße 40

D-20359 Hamburg Dipl.-Soz.päd. Sonja Gehring HP Psychotherapie 0177 / 543 11 66 kontakt@sonjagehring.de privat

Budapester Str. 28

mailto:Dr.schlimme@gmx.de
http://www.jannschlimme.de/


Adresse Name Beruf Telefon E-Mail Abrechnung 

D-21079 Hamburg Dipl.-Psych. Klaus Stremme Psychologischer 040 / 30 06 19 45 email@klausstremme-psychotherapie.dealle Kassen, privat

Reeseberg  62, 3.St. Psychotherapeut

D-23552 Lübeck Petra Rotter-Glattkowski Diplom-Psychologin 04 51 / 98 98 222 alle Kassen

Fegefeuer 19a/Haus2

D-25840  Friedrichstadt Veronika Immelmann Diplom-Psychologin 04881 – 937 91 10 vm.immelmann@t-online.de alle Kassen, privat

Lohgerberstr. 31   www.psychotherapie-immelmann-friedrichstadt.de

D-28207 Bremen Claudia Rose Psychologische 04 21 / 43 49 93 12 claudia-rose@gmx.net

Auf der Hohwisch 35a Psychotherapeutin

D-33602 Bielefeld Hans-Joachim Lehmann Heilpraktiker 0176 / 62 80 20 37 h.j.l@web.de privat

Turnerstr. 13 Psychotherapie

D-33602 Bielefeld Dr. Marita Benölken Diplom-Psychologin 05 21 / 521 61 11 m.benoelken@web.de alle Kassen, privat

Artur-Ladebeck-Straße 6

D-34131 Kassel-Bad- Dr. Eva Melitta Herter Oberärztin Psychosomatik 05 61 / 3108-648 herter@habichtswaldklinik.de privat und

 Wilhelmshöhe und Psychotherapie Kostenerstattung

 Wigandstr. 1

D-35037 Marburg Annett Schmiedel HP Psychotherapie 064 21 / 94 89 20 info@traumafolgenheilen.de privat

Friedrich-Naumann-Str.9 Ego-State-Therapeutin

D-35394 Giessen Caroline Biem HP Psych, Traumather. DeGPT 0641 /13 27 69 94 manafbiem@gmx.de

D-35435 Wetterberg Caroline Biem

D-36381 Schlüchtern Martina Mohr-Gärtner Heilpraktikerin 097 42 / 930 00 65 info@martina-mohr-gaertner.de privat

Obertorstr. 10 Psychotherapie

mailto:vm.immelmann@t-online.de
http://www.psychotherapie-immelmann-friedrichstadt.de/
mailto:info@traumafolgenheilen.de
mailto:manafbiem@gmx.de
mailto:info@martina-mohr-gaertner.de


Adresse Name Beruf Telefon E-Mail Abrechnung 

D-36381 Schlüchtern Dr. Inge Hofstätter Ärztin für Neurologie 066 61 / 40 05 alle Kassen, privat

Obertorstr. 10 Psychiatrie und Psychotherapie

D-36399 Freiensteinau Dr. Alexia Meyer-Kahlen HP Psychotherapie 06666 / 262 998 36 info@uni-son.de privat

Dorfstraße 12 Psychosynthese

D-37127 Bühren Birgit Linnebach Musiktherapeutin 05502 / 910 58 62 b.linnebach@gmx.de privat

Unterdorfstr. 4 Psychotherapie

D-38889 Blankenburg Annette Raggatz Dipl. Psych. 0157 – 51 27 98 89

Herzogstr. 25

D-39539  Havelberg  Alice Schumann  Systemische 0151 – 17 26 93 34 praxis@psychotherapie-alice-schumann.de

August-Bebel-Str. 3  Familientherapeutin www.psychotherapie-alice-schumann.de

D-47226 Duisburg- Frank Eggebrecht Kinder- u. Jugendlichen- 020 65 / 2 55 69-0 frank.eggebrecht@ alle Kassen

Rheinhausen, Hoch- Psychotherapeut, Sucht- alexianer-suchtberatung.de

emmericher Markt 1-3 therapeut 

D-49205 Hasabergen Thorsten Zeiß Psychologischer 054 05 / 80 55 55 thorstenzeiss@t-online.de alle Kassen, privat

Tecklenburger Str. 45 Psychotherapeut

D-49477 Ibbenbüren Michael Helmkamp Psychologischer 054 51 / 168 84 mhelmkamp@t-online.de privat

In der Ostfeldmark 8a Psychotherapeut

D-50678 Köln Dr.med. Katharina Drexler Ärztl.Psychotherapeutin 02 21 / 367 47 30 dr.drexler@web.de alle Kassen, privat

Kartäuserhof 24 EMDR-Supeervisorin

D-50996 Köln Anne Lennertz Diplom-Psychologin 02 21 / 39 26 68 annelennertz@web.de alle Kassen, privat

Brückenstraße 38

mailto:praxis@psychotherapie-alice-schumann.de
http://www.psychotherapie-alice-schumann.de/
mailto:frank.eggebrecht@


Adresse Name Beruf Telefon E-Mail Abrechnung 

D-52064 Aachen Heike Stieglitz Ärztin f. Innere Medizin 0241/56862770 heike-g.stieglitz@gmx.de alle Kassen, privat

Schillerstr. 71 Ärztin f. Psychiatrie/Psychother. 0157-80999107

D-52066 Aachen Dipl.-Päd. Christine Berger Kinder- und Jugendlichen- 02 41 / 50 64 44 praxis@christineberger.de alle Kassen, privat

Adalbertsteinweg 228 Psychotherapeutin

D-53111 Bonn Anya Lange Heilpraktikerin 02 28 / 24 00 01 74 info@anyalange.de privat

Am Wichelshof 33 Ps.ther. Körperorientiert

D-53113 Bonn Südstadt Daniela Mirza-Beg Psychologische 02 28 / 94 69 59 29 info@daniela-mirza-beg.de

Kaiserstr. 113 Psychotherapeutin

D-55545 Bad Kreuznach Barbara Jürgensen Psychologische 06 71 / 483 37 60 barbara.juergensen@web.de alle Kassen, privat

Reitschule 19 Psychotherapeutin

D-56154 Boppard Ingrid Bersch Psychologische 067 45 / 96 77 ingridbersch@web.de

Mittelstraße 25 Psychotherapeutin

D-56295 Lonnig Judith Seul  (Psychiatr. Fachklinik) 026 25 / 959 23 76 privat

Marktstraße 9

D-58135 Hagen Katja Reschke HP Psychotherapie 023 31 / 473 51 57 praxis-reschke@t-online.de privat

Schlesierstr. 14 Tiefenpsychologisch fundierte 

Psychotherapie

D-63071 Offenbach Gertrud Umminger Heilpraktikerin 0172 / 692 77 59 gertrudumminger@aol.com privat

Bachstraße 42 Psychotherapie

D-64285 Darmstadt Doris Schüler HP Psych. 06151 – 460 30 33  praxis@hp-schueler.de

 Heidelberger Str. 41

mailto:ingridbersch@web.de


Adresse Name Beruf Telefon E-Mail Abrechnung 

D-64297 Darmstadt Saria Katja Zapp Tanz- und Kreativtherapeutin 0162 / 266 93 21 sari.starchild@gmx.de

D-64646 Heppenheim Kerstin Scheffé Diplom-Psychologin 062 52 / 67 48 80 ks@kerstin-scheffe.de privat

Hirschhorner Str. 12 HP Psychotherapie

D-65551 Limburg Brigitte Wüscher HP Psychotherapie 064 31 / 56 87 78 kunsttherapie@wuescher.de privat

Frankfurter Str. 23 Kunsttherapie

D-66117 Heidelberg  Markus Dewald Psych. Psychotherapeut 06221 / 32 72 962 mdewald@gmx.de  gesetzlich und

Hauptstr. 36   www.verhaltenstherapie-rhein-neckar.de privat

D-67122 Altrip Dipl.Soz.Päd.Anahita Münch HP, ECP 062 36 / 500 08 70 info@anahita.de privat

Im Marxschen Winkel 1b Körperpsychotherapie

D-68101 Mannheim Dipl.Soz.Päd.Ingrid Sälzler HP Psychotherapie 06 21 / 40 34 43 info@biodynamik-mannheim.de

R 6, 7 ECP

D-70569 Stuttgart Vera Plewe-Elfers Coach 07 11 / 745 00 25 mail@vpe-coaching.de privat

Weinbergweg 12 EMDR, Hypnotherapie

D-70794 Filderstadt Andrea Dreibach HP Psychotherapie 07 11 / 607 45 82 andrea.dreibach@email.de privat

Talstraße 107 Systemische Therapie

D-73732 Esslingen Martina Janosch Systemische Therapie 07 11 / 351 39 69 info@psychologie-janosch.de privat

Kolpingstraße 35 Hypnotherapie

D-74080 Heilbronn Hannah Runge Heilpraktikerin 071 31 / 460 08 08 hannah.runge@web.de privat

Frauenhoferweg 27 Psychotherapie

D-75181 Pforzheim Thomas Gustorff Diplom-Psychologe 01577 -  447 14 14 thomas.gustorff@arcor.de

mailto:mdewald@gmx.de
http://www.verhaltenstherapie-rhein-neckar.de/
mailto:info@anahita.de
mailto:info@biodynamik-mannheim.de


Adresse Name Beruf Telefon E-Mail Abrechnung 

Eichenlaubweg 45

D-76133 Karlsruhe Dr. Ruth Feldhoff Ärztin, VT 07 21 / 485 37 10 dr.feldhoff@arcor.de alle Kassen, privat

Mathystraße 42c Hypnotherapie

D-76189 Karlsruhe Anka Krug Diplom-Psychologin 07 21 / 95 75 99 99 ankakrug@gmx.de

Hermann-Hesse-Str. 7

D-76534 Baden-Baden Wiltrud Sr. Maag Psychologische 072  21 / 373 13 13 maag.w@web.de privat

Hauptstr. 40 Psychotherapeutin 0176 / 54 28 56 77

D-78315 Radolfzell Norbert Godart Musik-Psychotherapie 077 32 / 97 17 47 n.godart@gmx.de privat, einige ges.

Brühlstr. 11 Studio3radolfzell Coaching, Paarthererapie Kassen, HP-Zusatzver.

D-79108 Freiburg Christoph Jovy Facharzt Psychotherapie 07 61 / 722 91 christoph.jovy@web.de

Zähringer Straße 373 und Psychosomatik

D-80337 München Paula Borowiak Psychotherapie 089 / 69 70 83 71 borowiak@lindwurmpraxis-12.de privat

Lindwurmstraße 12 Heilpraktikerin

D-80637 München Therapiezentrum Heilpraktikerin 089/13938771 info@angelika-hall.de

Dantestr. 29 Psychotherapie

D-81377 München Michaela Brandl Diplom-Psychologin 0176 / 63 37 85 02 michaela.brandl5@gmail.com privat

D-81543 München Doris Eckert HP Psychotherapie, Hypno- kontakt@doris-eckert-muenchen.de privat

Humboldtstr. 34 therapie, Integrative Traumatherapie

D-85737 Ismaning Violetta Hermann-Rauer HP Psychotherapie 0157 / 78 82 50 85 info@seelenswing.de privat

Frühlingstraße 7 Trainerin, Coach www.seelenswing.de

mailto:info@angelika-hall.de
mailto:info@seelenswing.de
http://www.seelenswing.de/


Adresse Name Beruf Telefon E-Mail Abrechnung 

D-86956 Schongau Philipp Märkle HP Psychothereapie 088 61 / 91 06 04 kontakt@philipp-maerkle.de privat

Münzstraße 25 Fachberater Ps.traumatologie

D-87448 Waltenhofen Andrea Erben HP Psychotherapie 08 31 / 52 77 50 19 praxis@therapie-erben.de privat

Am Pfarrgarten 12

D-87600 Kaufbeuren Iris Kettner HP Psychotherapie 083 41 / 715 19 73 info@iris-kettner.de privat

Marie-Juchacz-Str. 1

D-88316 Isny Sylvia Knoblauch Psychologische 07562  / 621 22 00 sylvia.knoblauch@gmx.de alle Kassen

Obertorstr. 24 Psychotherapeutin

D-88630 Pfullendorf Dagmar Gohlke Diplom-Psychologin 075 52 / 92 91 29 dagmar-gohlke@t-online.de

Blumenstr. 33 Psychotherapeutin

D-89362 Offingen Katharina Steiner HP Psychotherapie   08224 – 968 16 50 Steiner-praxis@posteo.de  privat

Margaritenstr. 1 www.katharina-Steiner.de

D-90408 Nürnberg Dipl.-Psych. Rayka Gewert Psychologische 09 11 / 956 65 95 raykagewert@web.de alle Kassen, privat

Koberger Straße 79 Psychotherapeutin

D-90419 Nürnberg Valeska Riedel Systemische Therapeutin 09 11 / 543 00 72 miramis@miramis-institut.de

Johannisstr. 148 (DGST)

D-90429 Nürnberg Regina Schumacher Diplom-Psychologin 09 11 / 366 66 04 kontakt@paar-therapie-beratung.de Selbstzahler

Müllnerstr. 29

D-90762 Fürth Gabriele Reiser Ärztin 09 11 / 49 01 48 02 selago@gmx.net privat, 

Königswarter Str. 66 Kostenerstattung

mailto:Steiner-praxis@posteo.de
http://www.katharina-steiner.de/
mailto:kontakt@paar-therapie-beratung.de


Adresse Name Beruf Telefon E-Mail Abrechnung 

D-91052 Erlangen Maria Rosenzweig-Metcalf HP Psychotherapie info@heilpraktikerin-psychotherapie- privat

Michael-Vogel-Str. 1 rosenzweig.de

D-91459 Markt Erlbach  Stefanie Schuh Douglas HP Psychotherapie 091 06 / 870 40 21 info@systemische-beratung-ssd.de privat

Chemnitzer Str. 5 Systemische / Familientherapie

D-93047 Regensburg Dipl.-Psych.Nicola Münde- Gestalttherapie 0176 / 36 35 92 73 kontakt@nicola-muendemann.de privat

mann Körpertherapie

D-93138 Lappersdorf Dr. Annette Hanke FÄ f. Psychiatrie u. Psycho- 09 41 / 442 72 annette-hanke@gmx.net alle Kassen

Rathausstr. 40 therapie

D-93339 Riedenburg Rita Weininger Heilpraktikerin 094 42 / 99 16 85 info@rita-weininger.de privat

Lärchenweg 33 Psychotherapie 0177 / 748 48 54

D-96050 Bamberg Rita Jung Heilpraktikerin 095 03 / 500 02 00 rita.jung@kinesiologische- privat

Pödeldorfer Straße 192 Psychotherapie naturheilpraxis.de

D-97084 Würzburg Marion Josefs Heipraktikerin 09 31 / 30 41 80 08 info@therapie-und-beratung- privat

Schneewittchenweg 64 marion-josefs.com

D-97084 Würzburg Christina Lindner Kunsttherapeutin 09 31 / 29 19 18 60 mail@christinalindner.de privat

Tiefe Gasse 17

D-97209 Veitshöchheim Dipl.-Psych.Marion Heitgerken Psychologische 0931 / 45 22 89 40 info@praxis-heitgerken.de privat

Bahnhofstr. 12 Psychotherapeutin 0176 / 56 89 85 66

D-97421 Schweinfurt Christian Güra Kinder- und Jugendlichen- 0151 / 61 62 37 58 c.guera@gmx.de alle Kassen, privat

Rossmarkt 8 Psychotherapeut

mailto:info@heilpraktikerin-psychotherapie-
mailto:info@systemische-beratung-ssd.de
mailto:kontakt@nicola-muendemann.de
mailto:rita.jung@kinesiologische-
mailto:info@therapie-und-beratung-
mailto:info@praxis-heitgerken.de


Adresse Name Beruf Telefon E-Mail Abrechnung 

D-97525 Schwebheim Dr. Uta Völker Ärztliche Psychotherapeutin 0157 / 51 43 28 68 ute_voelker@gmx.de privat

Schweinfurt Straße 7

D-97616 Bad Neustadt Manuela Herold Kinder- und Jugendlichen- 097 71 / 630 16 92 m.m.herold@web.de alle Kassen, privat

Meininger Straße 30 Psychotherapeut

D-97688 Bad Kissingen Hartmut Krebs Psychologischer 09 71 / 78 59 18 82 Psychotherapeut.hk@t-online.de

Prinzengraben 18 Psychotherapeut 0151 / 44  55 95 49 www.dein-onlinepsychologe.de

D-97769 Bad Brückenau Gertraud Prause Heilpraktikerin 097 41 / 93 94 61 naturheilpraxis-prause@t-online.de privat

Sinntor 20

D-99092 Erfurt Martina Jurisch Fachärztin für Psychiatrie 0151 / 40 33 74 19 jurimarti@web.de privat

Veilchenstr. 3 und Psychotherapie

D-99423 Weimar Dr.Katja Frenzel  FÄ für Psychiatrie/ 03643 / 48 99 70 gesetzlich und privat

Markt 4  Psychotherapie

mailto:Psychotherapeut.hk@t-online.de
http://www.dein-onlinepsychologe.de/
mailto:jurimarti@web.de

